
ZESPÓŁ SZKÓŁ TERENÓW ZIELENI 
im. inż. CZESŁAWA NOWAKA 

w RADZYMINIE 
Al. Jana Pawła II 18, 05-250 Radzymin 

Jednostki wchodzące w skład zespołu. 

- Technikum Terenów Zieleni (oddziały na podbudowie gimnazjum i szkoły podstawowej): 

- zawód: technik ogrodnik, specjalność: urządzanie i pielęgnacja terenów zieleni, 

  specjalność: marketing produktów ogrodniczych, 

- zawód: technik architektury krajobrazu, 

- Technikum Terenów Zieleni (na podbudowie szkoły zasadniczej): 

- zawód: technik architektury krajobrazu, 

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa Terenów Zieleni: 

- zawód: ogrodnik, specjalność: urządzanie i konserwacja terenów zieleni, 

- Liceum profilowane: 

- profil: usługowo gospodarczy, 

- profil: kształtowanie środowiska, 

- profil: zarządzanie informacją. 

Liczba uczniów oraz oddziałów w zespole  
(z podziałem na okresy: I – VIII oraz IX – XII) 

I - VIII 2004 r. 538 uczniów 20 oddziałów, 

IX - XII 2004 r. 488 uczniów 19 oddziałów (nie ma oddziału w ZDZ)  

Średniomiesięczny koszt utrzymania 1 oddziału oraz 1 ucznia w szkole wchodzącej w 
skład zespołu 

koszt utrzymania 1 oddziału 9.041 zł., 

- koszt utrzymania 1 ucznia 352 zł. 

w tym:  

SZKOŁY ZAWODOWE 

koszt utrzymania jednego oddziału 13.287 zł., 

- koszt utrzymania jednego ucznia 543 zł. 

LICEUM PROFILOWANE 

- koszt utrzymania jednego oddziału 5.219 zł., 

- koszt utrzymania jednego ucznia 194 zł. 



Ważniejsze wydarzenia z życia szkoły. 

Zespół Szkół Terenów Zieleni to szkoła z 50-letnią tradycją w kształceniu specjalistów w zakresie 
ogrodnictwa oraz projektowania terenów zieleni. Przy szkole działa Gospodarstwo Szkolne, które 
stanowi bazę do praktycznej nauki zawodu. Wizytówką naszą jest reprezentacyjny ogród, w 
którym odbywają się ważne imprezy plenerowe dla miasta np. w rocznicę bitwy warszawskiej, 3 
Maja itp. Ogród nasz swój urok zawdzięcza mozolnej pracy nauczycieli i uczniów, którzy stale 
wzbogacają go o nowe gatunki roślin ozdobnych, a także elementy małej architektury ogrodowej. 
Na co dzień stanowi on cenną bazę do nauki zawodu. 

W ramach praktyk zawodowych, a także w ramach wymiany doświadczeń współpracujemy 
z Ogrodem Botanicznym PAN, Ogrodem Botanicznym UW w Warszawie, SGGW w Warszawie, 
Wyższą Szkołą Ekologii i Zarządzania, Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników Ogrodnictwa 
(SITO). 

W ramach programu Leonardo da Vinci stworzyliśmy projekt wymiany uczniów w celu zdobycia 
nowych doświadczeń. W ubiegłym roku przyjęliśmy na praktyki zawodowe uczniów Collage 
funkcjonującego przy Ogrodzie Botanicznym w Dublinie. We współpracy ze szkołą z Danii 
prowadzimy także doświadczenie ekologiczne Close System. 

Nasza młodzież jest uzdolniona plastycznie. W szkole często odbywają się wystawy kompozycji 
kwiatowych, stroików świątecznych, a także konkursy plastyczne. Uczennica uzyskała 
wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Tęcza”. Nasze stroiki 
bożonarodzeniowe były filmowane przez pr. III TVP. Zorganizowaliśmy także kiermasz 
stroików bożonarodzeniowych w Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu. 

Młodzież bierze udział w wielu konkursach i olimpiadach (Olimpiada Wiedzy i Umiejętności 
Rolniczych i Ogrodniczych). W maju uczeń naszej szkoły zajął II miejsce w X Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski w Karate Kyokushin, a w grudniu 2004 r. zajął III miejsce w Mistrzostwach 
Polski Juniorów. W 2004 r. uczennica zajęła II miejsce w Mistrzostwach Mazowsza w Karate 
Kyokushin. W szkole prężnie działa Kółko Fotograficzne. Uczniowie biorą udział w 
Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym „Człowiek, Świat, Przyroda”. Szkoła jest również 
współorganizatorem Międzynarodowego Konkursu Fotograficznego „Muzealne spotkania z 
fotografią”. Zdjęcia wykonane przez naszych uczniów były prezentowane na wielu wystawach 
fotograficznych w całej Polsce, jak również za granicą. Jeden z naszych uczniów zajął I miejsce w 
Ogólnopolskim Konkursie Informatycznym Mila Collage, uczennica - II miejsce w Konkursie 
Powiatowym na najładniejszą pocztówkę historyczną inna zaś - wyróżnienie na konkursie na logo 
MZWKiABK w Radzyminie. W szkole działa także Koło Turystyczne „Czapury”, które 
organizuje uczniom wycieczki turystyczno - krajoznawcze. 

Nasi najlepsi uczniowie uzyskali stypendium Prezesa Rady Ministrów (2 osoby) oraz stypendium 
„Talent” za szczególne osiągnięcia (3 osoby) oraz stypendium sportowe (2 osoby). 

W 2004 r. szkoła prezentowała osiągnięcia uczniów na IX Międzynarodowych Targach 
Ogrodniczych HORTIEXPO 2004 w Broniszach. Wystawa nasza wzbudziła duże 
zainteresowanie zwiedzających, o czym świadczą wpisy do kroniki szkolnej. Młodzież miała także 
okazję zaprezentować swoje osiągnięcia na wystawie zorganizowanej podczas Dni Otwartych 
Szkoły. Wystawa swoją urodą przyciągnęła bardzo liczną grupę gimnazjalistów, lokalną prasę, a 
także TVP. 

Nasza szkoła corocznie organizuje Bieg Niepodległości. Jest to uroczystość dla młodzieży 
ponadgimnazjalnej Radzymina organizowana z okazji święta Odzyskania Niepodległości. 

Szkoła prowadzi również działalność charytatywną. Opiekujemy się mogiłami Dolorystów na 
radzymińskim cmentarzu. Jak co roku młodzież kontynuowała akcję organizowania Mikołajek dla 
dzieci niepełnosprawnych w Domu Opieki Społecznej w Niegowie. 



W ubiegłym roku pomagaliśmy w urządzaniu terenów zieleni przy Komendzie Policji 
w Radzyminie oraz Powiatowym Komisariacie Policji w Wołominie. Pomagamy w pielęgnacji 
zieleni przed Radzymińskim Ośrodkiem Kultury i Sportu, a także w zakładaniu terenów zieleni 
wokół Zespołu Szkół w Tłuszczu. 

Szkoła nasza bierze także czynny udział w życiu społeczności lokalnej. Wykonujemy dekoracje 
roślinne, które stanowią piękną oprawę wielu ważnych imprez np. Sympozjum Ekologicznego z 
okazji X-lecia Miejskiego Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i ABK w Radzyminie; Balu 
Charytatywnego Burmistrza Miasta; imprez sportowych w Hali ROKiS. Wykonaliśmy także 
dekorację w sali obrad na Mazowiecki Zjazd PSL (w rewanżu otrzymaliśmy komputer z drukarką) 
oraz sali konferencyjnej Starostwa Powiatu Wołomińskiego. Nasz ogród szkolnym jest wizytówką 
miasta. W maju zorganizowaliśmy w ogrodzie spotkanie 35 gości z Europy reprezentujących 
różne organizacje rolnicze. 

Braliśmy udział w plenerowej imprezie ekologicznej zorganizowanej w Radzyminie z okazji Dnia 
Ziemi oraz w Marszu Nadziei poświęconym profilaktyce nowotworów, który odbył się w X w 
Warszawie. Współpracujemy także z Nadleśnictwem Drewnica wykonując corocznie budki 
lęgowe dla ptaków, a także uczestnicząc w sadzeniu lasu materiałem szkółkarskim 
wyprodukowanym w naszej szkole. 

Poza tym w Gospodarstwie Szkolnym prowadzi się doświadczenia nad uprawą rośliny 
energetycznej (ślazowca pensylwańskiego) w celu rozpropagowania jej na terenie powiatu. 
W II 2004 r. odbyła się w naszej szkole konferencja poświęcona uprawie tej rośliny. 

Środki specjalne 

praktyczna nauka zawodu dochody 61.953 zł., 

  wydatki 61.593 zł., 

internat dochody 32.555 zł., 

 wydatki 42.193 zł. 

Znaczącą część dochodów w dziale środki specjalne szkoła uzyskała z prowadzenia usług 
urządzania i pielęgnacji terenów zieleni oraz sprzedaży wyprodukowanych roślin ozdobnych, w 
ramach realizacji praktycznej nauki zawodu. To kwota ponad 36.740 tys. zł. W ubiegłym roku 
szkoła obsadzała zielenią główne place Radzymina, a także mogiły żołnierzy z 1920 roku na 
cmentarzu radzymińskim. Poza tym zakładaliśmy i pielęgnowaliśmy zieleń przed kościołem św. 
Józefa Robotnika w Wołominie, kościołem św. Patryka w Warszawie. Dzięki uzyskanym w ten 
sposób dochodom szkoła pokrywa wydatki ponoszone na realizację praktycznej nauki zawodu. 

Inne dobra pozyskane dla szkoły 

Pozyskiwanie sponsorów 

a. zakupienie drzewek w celu założenia sadu dydaktycznego ze środków pozyskanych od 
Zakonu Dolorystów, 

b. bezpłatne wywoływanie zdjęć dla szkolnego Kółka Fotograficznego, 

c. 7% rabat dla szkoły na artykuły piśmienne, 

d. nagrody dla finalistów Biegu Niepodległości organizowanego przez naszą szkołę, 

e. nieodpłatne wypożyczenie sprzętu akustycznego do szkolnego radiowęzła, 

f. nieodpłatne przekazywanie nasion roślin ozdobnych i warzyw ze sklepu ogrodniczego, 

g. nieodpłatne usługi porządkowe sprzętem ciężkim na terenie posesji, 

h. wycięcie topól z użyciem podnośnika, 



i. nieodpłatne przekazanie 50 szt. krzewów borówki przez SGGW, 

j. przekazanie stroiszu do okrycia roślin na zimę przez nadleśnictwo, 

Sposobem gospodarczym wykonano: 

a. malowanie dwóch pomieszczeń biurowych w budynku szkoły, 

b. bieżące naprawy urządzeń i instalacji wodociągowo - kanalizacyjnej, elektrycznej, prace 
stolarskie, 

c. bieżąca konserwacja sprzętu i oprogramowania komputerów, 

d. adaptacja gabinetu lekarskiego do aktualnych wymagań SANEPID-u, 

e. demontaż, remont i zamontowanie ławek przy boisku szkolnym, 

f. zabezpieczenie szklarni folią termoizolacyjną na zimę, 

g. częściowy demontaż belgijek. 

Działania rodziców i uczniów na rzecz szkoły 

a. systematyczne wykonywanie orki na polu Gospodarstwa Szkolnego, 

b. dostarczenie obornika celem nawożenia upraw, 

c. remont i malowanie pokoju w internacie i dwóch sal lekcyjnych i łazienki damskiej, 

d. wykonanie logo szkoły w kształcie stojącego kwietnika, 

e. przebudowa części ogrodu: za szkołą, na byliniarni i przy placu apelowym, 

f. renowacja skalniaka nad stawem i trawnika wokół niego. 

Realizacja budżetu 2004 r. 

w tym: 
Wyszczególnienie wydatków Ogółem Rozdz. 

80130 
Rozdz. 
80123 

Rozdz. 
85410 

OGÓŁEM 2.312.933 1.435.070 626.398 251.465
FUNDUSZE PŁAC 
I POCHODNE 1.949.185 1.202.826 542.042 204.317

WYDATKI RZECZOWE 363.748 232.244 84.356 47.148
Wydatki osobowe nie zaliczane do 
wynagrodzeń 3.406 2.063 994 349

Zakup materiałów i wyposażenia 128.008 89.704 21.073 17.231
w tym: zakup opału 76.285 60.744 5.500 10.041
Zakup pomocy naukowych 4.000 4.000 - -
Zakup energii 46.094 18.921 20.769 6.404
Zakup wody 8.711 8.364 347 -
Zakup gazu 20.470 13.454 - 7.016
Zakup usług materialnych - - - -
Zakup usług zdrowotnych 3.825 - 3.825 -
Zakup usług niematerialnych 30.853 17.379 9.067 4.407
Podróże służbowe pracowników 798 498 - 300



Różne opłaty i składki 23.228 21.403 1.419 406
Odpisy na NFŚS 94.355 56.458 26.862 11.035

Wyjaśnienie różnicy w kosztach utrzymania 1 oddziału i 1 ucznia w szkole zawodowej i 
liceach profilowanych. 

Planując budżet na 2004 r. przewidywaliśmy zwiększenie etatów nauczycieli oraz liczby uczniów 
w liceach, a zmniejszenie w szkołach zawodowych, co uwidacznia projekt planu na 2004 r. 

Decyzją Zarządu Powiatu Wołomińskiego został nam przydzielony budżet na poziomie 
wydatków 2003 r. Nie zostały uwzględnione nasze przewidywania zmian organizacyjnych 
nauczania. Budżet szkół zawodowych, pomimo zmniejszeń etatów i uczniów, został przydzielony 
w kwocie 1.433.391 złotych, z czego na płace i pochodne 1.197.376 złotych, a w liceum 
profilowanym, przewidując zwiększenie etatów i uczniów od września, w kwocie 635.702 zł. z 
czego na płace i pochodne 543.610 zł. 

Większość wydatków rzeczowych szkoły zawierał budżet szkół zawodowych tj. 236.015 zł. 
a wydatki liceum profilowanego to zaledwie 92.092 zł. i są prawie 2,5-krotnie mniejsze. Przy 
proporcji uczniów 272 w liceum profilowanym i 223 w szkołach zawodowych spowodowało, że 
koszt utrzymania 1 oddziału i 1 ucznia w szkole zawodowej jest prawie 2,5-krotnie większy. Takie 
same proporcje występują w funduszu płac wraz z pochodnymi. Przydzielony nam budżet nie 
odzwierciedla prawidłowości przy obliczaniu kosztów 1 oddziału i 1 ucznia. 

W sytuacji proporcjonalnego przeliczenia wydatków rzeczowych na poszczególne szkoły koszt 
kształcenia w szkołach zawodowych wyniósłby na 1 oddział 10.737 zł. a na 1 ucznia 428 zł. w 
liceach profilowanych koszt 1 oddziału wyniósłby 7.901 zł. a 1 ucznia 280 zł. 
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